Os calcanei sin. serra dissecatum eadem, qua nux juglans est, extensione pure caseoso ex viridi flavescenti infiltratum est, quam quidem speciem etiam ossa amputatio ablata ostenderant.

Hoc in casu fortasse insultus operativus in causa fuit, cur dyscrasiae producta tam cito deponerentur, tuberculumque in cerebro mollesceret.

Casus 10. Caries tibiae dextræ. Frusti tibiae 5" excisio. Amputatio in supremo cruris triente facta. — Curarunt casum studd. Ziehm, Schwaerzel et Fixsen.

Marcus Torson, rusticus Estonus annos 27 natus, ossium structura valida, at musculis laxis, aspectu pastoso, anno 1853 die m. Jan. 29 in nosocomium stat. est acceptus.

In aegroti fronte proxime supra nasi dorsum tumor pomum magnitudinem aequans, multum doloris etiam in viciniam tendentis commovens, parum rubefactus, satis durus, attamet loco quoddam fluctuans, adest.

In crure dextro nonnulla conspiuntur ulcera, quorum ma-

ximum, formam trianguli irregularis p[re]se ferens, cujus basis 2" supra malleolos transversim per crus decurrit, apex 5" supra basin situs est, anteriorem cruris faciem obtinet. Circiter 2½—3" circum ulcus substantia cicatricosa ex caeruleo rosacea conspicitur. Ulceris fundus, marginibus altior, granulationibus hypertrophicis coloris pallidi rubri expletus est, inter quas sanies foetidissima, colore ex griseo flavo tincta, secernitur. Fere inter medias has granulationes excrescentia brassicae botryitidi similia locum depresso infundibulo consimilem, cujus apex os versus spectat, conformant, per quem locum explorantis specillum tibiam offendit, quae inaequabilis atque aspera et vermiculosa esse sentitur. 2" superiorius locus reperitur, quo pariter ad os deveniri possit. Ulcus simile, at id tamen aliquanto minus, circiter 2□" magnitudine adaequans, paribus fistulis instructum, per quas tamen specillum os non assequitur, in regione malleoli int. invenitur.

In superiore m. gastrocnemii int. dimidio, quo loco fonticulus applicitus fuit, etiam ulcus conspicitur. Quorum ulcerum vicinia tumefacta, hic illic cicatricum contractione constricta, in tangendo dolores ciet.

In crure sin. cicatrices animadvertisuntur.

Aegrotus ejusmodi ulceribus se jam per annorum 8 spatium laborare affirmat, crurisque ulcera aliquando eandem, quam frontis tumorem, speciem praebuisse, et antea ulcera similia in crure sin. adfuisse. Ante 2 fere annos in nosocomio chirurg. stat., ulceribus cruris dextri laborans, per menses 7 vinctura ex emplastri adhaesivi taeniolis facta tractatus, denique tribus parvis ulceribus relictis rogatu suo e nosocomio dimissus erat.